Протокол

публичных слушаний

по проекту решения Муниципального Совета:

О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Коломяги,
по проекту бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО Коломяги на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы
30 ноября 2022 год                                                                           Санкт-Петербург

Место проведения: помещение актового зала по адресу: Земский пер., д.7, 2-й этаж.

Время проведения: 15.00

Присутствовали всего  27 человек: жители округа Коломяги, представители ЖК, ЖСК, ТСЖ, депутаты МС МО Коломяги, сотрудники МА МО Коломяги ,

Председательствующий: Глава муниципального образования – Борисенко С.Э.

Секретарь: депутат МС МО Коломяги – Степанова Е.Ю.

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта решения МС МО Коломяги «О внесении изменений и дополнений  в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Коломяги».
2. Рассмотрение проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга МО Коломяги на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.

Слушания открыл Глава МО Борисенко С.Э., который огласил вопросы повестки дня, ознакомил присутствующих с регламентом проведения слушаний.

Материалы к публичным слушаниям были опубликованы в газете «Коломяжские вести» от 18.11.2022 № 14-1 и на официальном сайте: www.mokolomyagi.ru.

Письменных предложений по проектам в рабочую группу за установленный срок не поступило.

1. СЛУШАЛИ:

Борисенко С.Э. Выступил с докладом по теме публичных слушаний, сообщив суть вносимых изменений в Устав МО Коломяги.

В результате обсуждения  проекта решения Муниципального Совета МО  Коломяги «О внесении изменений в Устав  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги» было принято следующее решение:

1. Одобрить проект Решения Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Коломяги «О внесении изменений в Устав  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги».

2. Рабочей группе публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний и направить в Муниципальный Совет.

3. Рабочей группе опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Коломяжский вести».

4. Муниципальному Совету принять к сведению результаты публичных слушаний по внесению изменений в Устав МО Коломяги.

Решение принято единогласно.

2. Рассмотрение проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга МО Коломяги на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.

ВЫСТУПИЛИ:

Борисенко С.Э. – Процедура проведения публичных слушаний подразумевает изучение общественного мнения, высказывание замечаний, предложений. Итогом слушаний будет принятие Заключения. Предложил порядок работы: заслушать доклады по рассматриваемому вопросу, проголосовать за принятие Заключения.
Проект бюджета был размещен на сайте и опубликован в газете «Коломяжские вести» № 14-1 от 18.11.2022 года, также было опубликовано объявление о приеме письменных предложений по проекту бюджета рабочей группой и Решение «О принятии в 1-м чтении проекта местного бюджета муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы».

Контрольно-счетной палатой Санкт-Петербурга проведена внешняя проверка проекта бюджета МО Коломяги и подготовлено заключение. По результатам внешней проверки существенных нарушений не выявлено.
Далее председательствующий предоставил слово начальнику бюджетно-финансового отдела Црнчевич Валентине Алексеевне.
СЛУШАЛИ:

Црнчевич В.А. - Проект бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы, а также представляемые одновременно с ним документы и материалы подготовлены в соответствии с учетом требований Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением о бюджетном процессе в МО Коломяги.

Проект бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы составлен:

на 2023 год:

· общий объем доходов в сумме 163 800, 0 тысяч рублей,

· общий объем расходов в сумме 163 800, 0   тысяч рублей,

· размер дефицита/профицита бюджета в сумме 0, 0 тысяч рублей
на плановый период
2024 год:

· общий объем доходов в сумме 171 700, 0 тысяч рублей,
· общий объем расходов в сумме 171 700, 0   тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3700,0 тысяч рублей

· размер дефицита/профицита бюджета в сумме 0, 0 тысяч рублей
2025 год:

· общий объем доходов в сумме 179 500, 0 тысяч рублей,
· общий объем расходов в сумме 179 500, 0   тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7700,0 тысяч рублей

· размер дефицита/профицита бюджета в сумме 0, 0 тысяч рублей
Рассказала об источниках доходов и суммах поступлений в бюджет, объемах и структуре расходов по каждому разделу местного бюджета.

Общий объем доходов и расходов остается без изменений с момента принятия в первом чтении.

Далее с докладом и презентацией выступила врио Главы местной администрации Царенкова Е.Н. Более подробно остановилась на комплексном благоустройстве территории МО Коломяги.
В ходе обсуждений, замечаний или предложений от участников публичных слушаний не поступило.

Борисенко С.Э. предложил проект бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга МО Коломяги на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы одобрить.

Возражений нет.
РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга МО Коломяги на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.
2. Заключение о результатах публичных слушаний обнародовать в газете «Коломяжские вести» и на официальном сайте в сети интернет.
Решение принято единогласно.

Председательствующий                                                                        С.Э. Борисенко

Секретарь                                                                                                Е.Ю. Степанова